
دریادار پاســدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی ســپاه با حضور در  برنامــه جهان آرا به بیان 
مطالبی پیرامون  تحولات امنیتی منطقه خلیج فارس در 
سالگرد بازداشت تفنگداران دریایی آمریکا پرداخت.

دریادار تنگسیری در این برنامه در پاسخ به سوالی 
درخصــوص امنیت خلیج فارس و تحولات منطقه 
آمریکا اظهار داشــت: خلیج فارس در امنیت کامل 
است و اگر این امنیت را نیرویی بخواهد به هم بزند، 
فرامنطقه ای ها هستند که از جاهای دور به خانه ما در 

خلیج فارس آمده اند.
وی افزود: امروز ما یک تسلط کامل بر خلیج فارس 
و اشــراف کاملی در کل خلیج فارس داریم. حضور 
دائمی برادران بســیج دریایی ما باعث شده که ما یک 
اشراف کامل را از لحاظ نیروی انسانی در منطقه داشته 
باشــیم؛ ضمن اینکه رصد اطلاعاتی ما با رادار ها و 

سامانه های الکترونیک و الکترواپتیک وجود دارد.
دریادار تنگســیری ضمن بیان اینکه وقتی دشمن 
از ورودی تنگه هرمز وارد می شــود، ما رصد می کنیم 
و قانــون کنترل باند را انجــام می دهیم و در داخل به 
آب های ما اصلًا نمی آید و تا زمانی که خارج شــود 
در رصد اطلاعاتی ما قرار دارد، تصریح کرد: ما هر بار 
که آماده رزمایش می شــویم، دشمن توان عملیاتی و 
موشکی و شناوری ما را می بیند و همین ها بازدارنده 

است.
فرمانــده نیروی دریایی ســپاه با تاکیــد بر اینکه 
بازدارندگی سیاسی نیست و باید فقط مقابل دشمن 
صف آرایی کنیم، گفت: اگر صف آرایی کردیم و توانی 
فراتر از آنها به صحنه آوردیم، این موجب عقب نشینی 
دشمن می شــود و خیال نکنیم که از لحاظ سیاسی 

می توانیم موجب عقب نشینی دشمن شویم.
دریادار تنگسیری با تاکید بر اینکه رزمنده هایی که 
در جبهه های دریایی صف آرایی می کنند سایه جنگ 
را از کشور دور می کنند، اظهار داشت: این رزمایش ها 
و آمادگی هایی که روز به روز به رخ دشمن می کشیم 

اثر گذاشت و این سایه جنگ را از ملت ما دور کرد.
وی در پاسخ به سوالی پیرامون تحرک های منطقه ای 
کشــورهایی چون امارات و بحرین اظهار داشــت: 
آمریکایی ها در راهبرد امنیت خلیج فارس مانده اند 
و ما در مرحله اول دشــمن را در راهبردش متوقف 

کرده ایم و خلیج فارس محل امنی هست.
فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید کرد: آمریکا باید 
از منطقه خلیج فارس برود و راهی غیر از خالی کردن 
منطقه نــدارد و آمریکایی ها در آینده نمی توانند در 
منطقــه دوام بیاورند و خلیج فارس متعلق به ایران و 
کشــورهای جنوب خلیج فارس اســت و خانه ما و 

کشورهای مسلمان جنوب خلیج فارس است.
دریادار تنگسیری در این برنامه در پاسخ به پرسشی 
پیرامون توقیف نفتکش کره ای که اخیراً توسط نیروی 
دریایی سپاه انجام شد اظهار داشت: این کشتی بنا به 
درخواست بنادر و دریانوردی هرمزگان و حکم قوه 
قضاییه توقیف شد و ما هم مجری حکم قوه قضاییه 

بودیم.

وی افزود: آلودگی را در جنوب غربی تنب کوچک 
در زمــان تاریکی هوا انجام داده و صبح که منطقه را 
رصد کرده اند متوجه این موضوع شده اند و از آن مسیر 

فقط این کشتی عبور کرده بود و متوقف شد.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه ادامه داد: این کشتی 
مســئله زیست محیطی در منطقه ایجاد کرده و حکم 
قضایــی دارد و بنا به درخواســت ســازمان بنادر و 

دریانوردی هرمزگان این کار صورت گرفته است.
دریادار تنگسیری در پاسخ به سوالی پیرامون سابقه 
آلودگی زیســت محیطی در خلیج فارس نیز اظهار 
داشت: هم آلودگی سابقه داشته و هم یک کشتی یکی 
از سکوهای نفتی ما را تصادم و خراب کرد  و ما این 

کشتی را گرفتیم و از آن خسارت دریافت کردیم.
وی افــزود: یک کشــتی هندی آلودگی زیســت 
محیطی ایجاد کرده بود که ما گرفتیم و ما سابقه زیادی 
از کشــتی هایی داریم که تخلف کرده بودند و آنها را 
گرفتیم و کشتی انگلیسی هم چندین تخلف را انجام 
داده بود و »ای آ اس «اش را خاموش کرده بود و جواب 
ما را نمی داد و از مســیری به داخل می آمد که مسیر 

خروجی هست و اینها تخلف است.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه تاکید کرد: اینها موارد 
تخلفی هســت که اگر صورت بگیرد ما باند ورودی 
را کنتــرل می کنیم و باید جواب بدهند و رادارشــان 
روشن باشــد و قوانین را رعایت کنند و اگر رعایت 
نکنند، می گیریم و تذکر می دهیم و بعد رها می کنیم و 
بعضی هایشان هم تا زمانی که روشن نشده، باید دادگاه 

مسئله شان را پیگیری کند.
دریادار تنگســیری همچنین در پاسخ به پرسشی 
پیرامون جزئیات دســتگیری تفنگداران آمریکایی 
توسط ســپاه و پنجمین ســالگرد این اتفاق، اظهار 
داشــت: آمریکایی ها و انگلیســی ها و کانادایی ها 
و اســترالیایی ها در خلیج فارس ضرب دســت ما را 
خورده اند. آمریکایی ها در ســال ۸۲ در شمال خلیج 
فارس می خواســتند به ورودی اروند بیایند و ۴ نفر 
آمریکایی با دو نفر کویتی بودند. ما گرفتیم و بعد از ۷۲ 

ساعت پس از گرفتن تعهد آزاد شان کردیم.
دریادار تنگسیری ادامه داد: در سال ۸۳، هشت کلاه 
سبز انگلیسی که مدعی بودند خیلی آدم های زبده ای 
هستند، با بهترین تجهیزات با دو قایق توسط بچه های 
ما دستگیر شدند و هم شناورها و هم سلاح هایشان را 
نگه داشتیم و افرادشان را هم از طریق سفارت فرستادیم. 
ســال ۸۶ پانزده نفر ملوان انگلیسی را گرفتیم و قایق و 

سلاح هایشان را گرفتیم و افرادشان را رها کردیم.
فرماندهی نیروی دریایی سپاه با اشاره به دستگیری 
۲۴ کانادایی، اظهار داشــت: آن موقع با سردار باقری 
که مسئول عملیات ســتاد کل نیروهای مسلح بود، 
تماس گرفتم و ایشان گفتند که فعلًا نگه شان دارید تا 
به شما بگویم چه کار کنید و بعد گفتند که رهایشان 
کنید. چنان ترسیده بودند که وقتی روی این کشتی که 
کاپیتانش سوریه ای بود رفتیم، می گفت شما چه کار 

کرده اید که اینها اینقدر و وحشت کرده اند.
وی با بیان اینکه ما هر بار به آنها نزدیک می شویم 

اینها خودشان را می بازند، گفت: داستان سال ۹۴ نباید 
از اذهان جوانان ما حذف شــود چون یک غرور ملی 
بود و من آن را یک نقطه عطف نظامی در تاریخ نظامی 

ما می دانم و باید بماند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به جمع کردن 
لاشه های پهپاد آمریکایی گلوبال هاوک توسط نیروی 
دریایی اظهار داشت: این هم یکی از نقطه عطف های 
نظامی ما هســت. باید لاشه هایی از این پهپاد را پیدا 
کرده و می آوردیم تا ثابت کنیم این پهپاد در آب های 
ما بوده است. آن روز دریا آن قدر مواج و هوا آن قدر مهِ 
بود که هیچ شناوری به دریا نمی رفت و من با فرمانده 
پایگاه جاسک تماس گرفتم و گفتم باید به هر طریقی 

که شده آثاری از این پهپاد را گیر بیاورید.
سردار تنگسیری افزود: با پنج فروند شناور حرکت 
کردند و تعریف می کردند که ما ۵ فروند، همدیگر را 
نمی توانستیم ببینیم چون دریا خراب و مواج بود. بعد 
از مدتی تماس گرفت که ما با یکی از شــناورهایمان 
قطع ارتباط کرده ایــم و احتمالا اتفاقی برایش افتاده 
است و من گفتم که این واجب تر از هر چیزی هست 
و ادامه مسیر بدهید و لاشه های این پهپاد را پیدا کنید.

وی ادامه داد: بلافاصله یک شناور فرستادیم تا آنجا 
را پیدا کنند و رفتند و به لاشــه رســیدند و گفتند که 
مختصات پهپاد در آبهای ما است. ما هرچه گشتیم این 
قایقمان که دو نفر از رزمندگان ما در آن بودند را پیدا 
نکردیم. این قایق در عمق ۸۱ متری غرق شده بود و 
بچه ها هم از ســاعت ۸:۳۰ چیزی حدود ۱۴ کیلومتر 
را ۹ســاعت شنا کردند و ساعت ۵ غروب به ساحل 

رسیدند و تماس گرفتند که ما زنده هستیم.
دریادار تنگسیری با اشاره به پیدا شدن این شناور، 
اظهار داشــت: این شناور را در عمق ۸۱ متر روز بعد 
پیدا کردیم و دیدیم همه سلاح های درونش و جیب 
خشــاب ها و گلوله های ۱۰۷ که درونش هســت با 
جعبه اش هنوز سالم است و ظرف ۲۴ ساعت شناور را 
عملیاتی کردند و این هم جزو امدادهای خداوند بود.

فرمانده نیروی دریایی سپاه در پاسخ به پرسشی در 
خصوص امکان رویارویی نظامی ایران با هر نیروی 
نظامی دیگر در خلیج فارس, اظهار داشت: ما جنگ 
مقابل آمریکایی ها را یک جنگ ناهم تراز و نامتقارن 
تعریف می کنیم و برای همین بسیج دریایی را تعریف 

کرده ایم.
وی افزود: کار بســیج دریایــی در زمان صلح این 
اســت که از شــرف و ناموس و کشورش حراست 
کند. برادران اهل سنت و تشیعّ ما و جوانان با غیرت 
ایرانی ما با آغوش باز پذیرفتند و لبیک گفتند. در سیل 
خوزستان ۳۰۳ فروند شناور را به آنجا بردیم که پیش 
از ۱۷۰ شناور آن مربوط به بسیج دریایی بود و تعداد 

قابل توجهی از آن برادران اهل سنت بودند.
وی با اشاره به اینکه ۵۳۸ ناوگروه را از بسیج دریای 
ساماندهی کرده ایم و هر ۴۰ فروند قایق یک ناوگروه 
و هــر ۱۰ فروند لنج یک ناوگروه می شــود، اظهار 
داشــت: تا الان ۱۳ هزار و ۵۸۴ شناور و لنج و قایق را 
سازماندهی کرده ایم و۱۱۰۸۴  قایق و ۲۵۰۰ لنج را در 

جنوب و شمال کشور سامان داده ایم.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه با بیان اینکه در مورد 
صیــد ترال ابتدا ۲۵ شــناور خارجی و گرفتیم که در 
صیدگاه های ممنــوع صید می کردند، گفت: ترال یا 
کف کش تمام مرجان های کف دریا را از بین می برد و 
اگر این مرجان  نباشد امواجی که در در یا هست، مانند 
بیابان می شود و ماهی ها از آنجا کوچ می کنند و سرعت 

آب زیاد می شود و نمی توانند تخم گذاری کنند.
دریادار تنگســیری با تاکید بر اینکه ما نیازمند این 
بسیجی ها هستیم و الان ۳۵ هزار و ۸۴۶ نفر را سازمان 
داده ایم و در فاز بعدی ۵۰۰ فروند شــناور سنگین و 
غیر سنگین را شناسایی کرده ایم، اظهار داشت: در فاز 
بعد به اقیانوس می رویم و ما مانع صید صنعتی نیستیم 
و می گوییم که اولاً نباید خارجی ها در آبهای ما ماهی 
بگیرند و ثانیاً جایی بروید که تورتان به کف نرســد 
و رزق دریانورد و ملوان ما را نبرید که بیکار شــود. 
ایرانی ها از قدیم دریانورد بوده اند و جزو ملت هایی 

بوده اند که دریا را تصاحب کرده اند.
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    اقتصاد کیش - فرمانده نیروی دریایی سپاه ضمن ارائه روایتی از عملیات جست وجوی 
لاشه های پهپاد آمریکایی گلوبال هاوک گفت: خلیج فارس در امنیت کامل است و اگر این امنیت 

را نیرویی بخواهد به هم بزند، فرامنطقه ای ها هستند

استاندار هرمزگان : دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه: 

اقتصاد کیش -  مدیر اداره حفاظت از محیط 
زیست سازمان منطقه آزاد کیش گفت: با 
اینکه طبق قوانین کشوری و قانون اراضی 
مستحدث و ساحلی، حفظ حریم ساحلی 
۶۰ متر عنوان شده است اما ما در کیش برای 
اطمینان بیشتر در حفاظت محیط دریایی، 
این حریم را به ۱۲۰ متر افزایش داده ایم. این 
کار در منطقه تخم گذاری لاک پشت های 

کیش با حریم ۱۲۰ متر رعایت می شود.
بخش محیط زیســت سازمان منطقه آزاد 
کیش از ســال ۸۳ شروع به کار کرده است 
و توجــه خود را بر ضــرورت حفاظت 
از محیط زیســت بکر منطقه و گونه های 
دریایی، جانوری و گیاهی این منطقه گذاشته است. این حوزه امکان این را فراهم می کند تا 
پروژه های ساخت اسکله، بندر و فرودگاه و پروژه های صنعتی-تجاری و سرمایه گذاری با 
ارزیابی های دقیق زیست محیطی انجام شود. سازمان منطقه آزاد کیش همچنین برای ترویج 

فرهنگ حفاظت محیط زیست نیز برنامه های مهمی دارد.
سازمان منطقه آزاد کیش درباره ساخت و ساز های کنار دریا و تحت تاثیر قرار گرفتن محیط 
زیست دریایی اقداماتی انجام داده است. از این رو مریم محمدی، مدیر اداره حفاظت از محیط 

زیست سازمان منطقه آزاد کیش در اینباره توضیح می دهد.
زیستگاه های حفاظت شده در منطقه آزاد کیش

مدیر اداره حفاظت از محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اقدامات این اداره در 
حوزه حفظ حریم ساحلی کیش اظهار داشت: ساخت و ساز در جزیره کیش همیشه با سرعت 
زیادی همراه بوده و توسعه در سال های اخیر در منطقه آزاد کیش رونق داشته است. در اداره 
محیط زیست کیش همواره تلاش این بوده که پیامد های زیست محیطی را کاهش دهیم؛ 

بنابراین از جمله اقدامات اساسی در جزیره کیش حفظ حریم ساحلی است.
وی افزود: با اینکه طبق قوانین کشوری و قانون اراضی مستحدث و ساحلی، حفظ حریم 
ساحلی ۶۰ متر عنوان شده است، اما ما در کیش برای اطمینان بیشتر در حفاظت محیط دریایی 
این حریم را به ۱۲۰ متر افزایش داده ایم. این کار در منطقه تخم گذاری لاک پشت های کیش با 

حریم ۱۲۰ متر رعایت می شود.
محمدی با اشاره به اینکه حریم ساحلی در کیش دو برابر قوانین کشوری در نظر گرفته شده 
است، گفت: این مسئله به عنوان قانون محلی در طرح جامع مصوب کیش در نظر گرفته شده 
است. در حریم ۱۲۰ متری ساحلی ساخت و ساز ممنوع است. حتی سازه های سبک مثل 
کلوپ های دریایی که در حریم کمتر از ۱۲۰ متر هستند و باید کنار آب باشند، تحت کنترل 
شدید قرار دارند. به همین خاطر شهرسازی، سازه آن ها را کنترل می کند که بعد از تخریب، 

اثری از آن نباشد و با مصالح سبک اجرا می شود.
مدیر اداره حفاظت از محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه تعداد ساخت و 
ساز های غیرقانونی در جزیره کیش بسیار کم است، گفت: این موارد از سوی اداره محیط 
زیست کیش به جد پیگیری شده و قرار است که به زودی مرتفع شود. ممکن است یک یا دو 
رستوران در حریم کمتر از ۱۲۰ متر ساخته شده باشند که آن هم امیدواریم رفع تعارض شود.

وی ادامه داد: این سازه ها دارای قرارداد های محدود هستند و بعد از اتمام قرارداد مشکلی برای 
اینکه آزاد شوند و حفظ حریم آن ها مطابق قبل صورت بگیرد، وجود ندارد. محوریت کار 

برای ما حفظ حریم است.
محمدی با تاکید بر مراقبت از حریم زیستگاه های حفاظت شده اظهار داشت: در زیست گاه 
تخم گذاری لاک پشــت ها ممنوعیت ساخت و ســاز با جدیت پیگیری می شود. سایت 
تخم گذاری از ســال ۸۵ تا الان حفاظت شــده است. اواخر اسفند ماه که فصل تخم گذاری 
لاک پشت ها است، ما نگهبان شبانه روزی در منطقه داریم، نور ها خاموش می شود و سعی 
می کنیم که حفاظت بیشــتری را اعمال کنیم؛ سرکشی از محیط با جدیت انجام می شود و 
مانع کاربری های آسیب زننده در منطقه می شویم. وی ادامه داد: در بقیه زیستگاه ها با سطح 
حساسیت کمتر، طرح جامع رعایت می شود. با همت و مساعدت مدیرعامل سازمان برای 

آزادسازی حریم ساحلی تلاش های زیادی اتفاق افتاده است.
فرهنگ سازی محیط زیستی در منطقه آزاد کیش 

مدیر اداره حفاظت از محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اقداماتی این سازمان در 
راستای ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست گفت: یکی از کار هایی که طی فعالیت های 
جاری سازمان حفاظت محیط زیست انجام شده است تنظیم سوگندنامه محیط زیست در 

راستای فرهنگ سازی محیط زیستی بوده است.
محمدی ادامه داد: هر کسی که برا ی کیشوند شدن اقدام و در کلاس ها شرکت می کند باید 
برای حفظ محیط زیست کیش سوگند یاد کند. به این ترتیب ساکنان کیش اهمیت حفاظت 

محیط زیست کیش را درک خواهند کرد.
وی با اشاره به طراحی بنر ها و برنامه های مقتضی برای رویداد ها و مراسم ها در راستای حفظ 
محیط زیست، گفت: فرهنگ سازی نقش عمده ای در حفظ محیط زیست دارد. مباحثی درباره 
صید های غیر مجاز و محل استقرار تور های ماهی گیری و عوامل مرگ و میر آبزیان در این 
برنامه ها گنجانده می شود و سعی می کنیم با کمک کیشوندان بیشتر به اهدافمان نزدیک شویم.
مدیر اداره حفاظت از محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش افزود: ما در همکاری با آموزش و 
پرورش کیش درصدد این هستیم که تفاهم نامه ای با آن ها امضا کنیم که بتوانیم عمده بحث های 
محیط زیستی را با همکاری آموزش و پرورش دهیم. بچه ها اگر از سن پایین با مفاهیم محیط 
زیستی آشنا شوند، در آینده اهمیت بیشتری برای محیط زیست قائل خواهند بود چراکه آن ها 

مادران و پدران آینده هستند.
محمدی با اشاره به اینکه در کیش نقطه ورودی فاضلاب به دریا نداریم، گفت: این یکی از 
برنامه های مهم منطقه آزاد کیش برای حفظ محیط زیست بوده است. کل ساخت و ساز ها از 
طریق شبکه به تصفیه خانه ها متصل شده است و از آنجا برای آبیاری فضای سبز مورد استفاده 
قرار می گیرد. از آنجا که تولید آب شیرین در کیش از طریق »آب شیرین کن« ها صورت می گیرد، 

هزینه های بالایی دارد که ما با این روش توانسته ایم در این حوزه نیز صرفه جویی کنیم.

سازمان منطقه آزاد کیش برای ترویج 
فرهنگ حفاظت محیط زیست برنامه های 

مهمی دارد

مدیر اداره حفاظت از محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش:

پاسخ به سؤالات شما ...
         من یک زن خانه دار هستم و تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستم، چگونه میتوانم 

خودم را بیمه نموده و از مزایای بیمه تامین اجتماعی برخوردار گردم؟
انعقاد قرارداد بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد یکی دیگر از خدمات غیرحضوری 
سازمان تامین اجتماعی در قالب طرح ۳۰۷۰ می باشد. کلیه زنان خانه دار و دختران مجرد  
 es.tamin.ir با حداقل ۱۸ سال و حداکثر ۵۰ سال سن می توانند با مراجعه به سایت
و انعقاد قرارداد به صورت کاملا غیرحضوری از بیمه مشاغل آزاد استفاده نمایند و در 
صورتیکه سنشان بالاتر از ۵۰ سال باشد بایستی معادل مازاد سابقه داشته باشند. همچنین 
در صورتیکه بیش از ۱۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند از شرط سنی معاف 

می باشند.
       مبالغ پرداختی بیمه زنان خانه دار چقدر اســت و آیا از درمان هم برخوردار 

می باشد؟
مبالغ حق بیمه ماهانه بر اساس حداقل دستمزد سال ۹۹ به صورت زیر می باشد:

•  نرخ ۱۲درصد  مبلغ ۲۳۷،۰۰۰ تومان
•  نرخ ۱۴درصد  ۲۷۶،۰۰۰ تومان
•  نرخ ۱۸درصد ۳۵۵،۰۰۰ تومان

  در صورت تمایل به اســتفاده از درمان با پرداخت ســرانه درمان برای بیمه شده و افراد 
تحت تکفل، ) ۵۵،۷۰۰ تومان برای هر نفر( دفترچه بیمه صادر می گردد.

          بیمه زنان خانه دار برای بازنشستگی شامل چه تعهداتی می شود؟
•  نرخ ۱۲درصد  مستمری بازنشستگی و فوت بعد بازنشستگی

•  نرخ ۱۴درصد مستمری بازنشستگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی)بازماندگان(
•  نرخ ۱۸درصد  مستمری بازنشستگی، بازماندگان و از کارافتادگی

ضمنا زنان خانه داری که متاهل بوده و از طرف همســر خود از درمان برخوردار می 
باشند می توانند با عقد قرارداد بیمه زنان خانه دار با نرخ ۱۲ درصد از مزایای بازنشستگی 

برخوردار گردند.
                                    کارشناس بیمه تامین اجتماعی شعبه کیش_الهام قانع

تسلط و اشراف کاملی در خلیج فارس داریم

       اقتصاد کیش -  فرماندار بندرعباس گفت: ۹ نفر در یک دورهمی خانوادگی در یکی 
از روستاهای این شهرستان و ۱۶ نفر در گردهمایی خانوادگی دیگری در شهر بندرعباس 

به تازگی به کرونا مبتلا شدند. 
عزیزاله کناری در ستاد مدیریت بیماری کرونا شهرستان بندرعباس اظهار داشت: این 
دورهمی ها در حالی برگزار شده که با توجه به شرایط شیوع بیماری کرونا توصیه می شود 

گردهمایی های خانوادگی برگزار نشود.
وی ادامه داد: همچنان رعایت نکات بهداشتی، استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی،  

حضور نیافتن در تجمع ها و نداشتن رفت و آمد به روستاها همچنان ضرورت دارد.
رییس ستاد مدیریت بیماری کرونا شهرستان بندرعباس با اشاره به اجرای طرح شهید 
قاسم سلیمانی، اضافه کرد: برگزاری این طرح با ۱۰۰۴ تیم و حدود ۲۰۰۸ نفر داوطلب در 
سه گروه نظارتی، مراقبتی و حمایتی با محوریت بسیج و هلال احمر و همراهی بهداشت 

و درمان شهرستان تاثیر خوبی برای کنترل این بیماری داشته است.
فرماندار بندرعباس بیان داشت: شهرداران و دهیاران سطح شهرستان همچنان گند زدایی 
اماکن عمومی و وســایل نقلیه عمومی را ادامه دهند و اصناف، اداره های دولتی، دفاتر 

خدماتی، داروخانه ها هم پروتکل های بهداشتی را همچنان رعایت نمایند.
کناری اذعان کرد: رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک در میدان میوه و تره 
بار بندرعباس ضعیف بوده و ضرورت دارد سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهرداری 

بندرعباس نظارت بیشتر و موثری بر آن داشته باشد.

۲۵ نفر در ۲ دورهمی به کرونا مبتلا شدند

       اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان گفت: ملت ایران با مقاومت در برابر تحریم ها، 
پای آرمان های انقلاب اسلامی و پیمان و عهد خود با امام راحل، مقام معظم رهبری و 

شهدا ایستاده است. 
فریدون همتی در آیین معارفه بخشدار شمیل در شهرستان بندرعباس، با اشاره به روحیه 
انقلابی، دینی و ایستادگی ملت ایران پای آرمان ها و پیمان خود با امام راحل و مقام معظم 
رهبری، عنوان کرد: مردم ایران تمامی تحریم ها و سختی ها را با مقاومت، تحمل و پشت 

سر گذاشتند تا نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، مسیر درست خود را طی کند.
وی ادامــه داد: در روزهای اخیر همه دنیا وضعیت انتخابات در آمریکا به عنوان مدعی 
دموکراسی را دیدند که حتی باعث شد اروپایی ها به عنوان شریک آمریکا، از اتفاقات این 

کشور اظهار شرم کنند. 
اســتاندار هرمزگان افزود: اما نظام جمهوری اسلامی ایران متعلق به مردم است و همه 
ارکان، نهادها و رده های مسئولیتی آن بر مبنای رای مردم شکل گرفته و انتخاب می شوند.

همتی تصریح کرد: امروز دست دشمن از همه منافع مادی و استراتژیک در ایران کوتاه 
اســت و این مردم و مســئولان ایران اسلامی هستند که با استقلال و آزادی و بر مبنای 

مصلحت کشور برای خود تصمیم می گیرند.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: ملت ایران با وجود همه سختی ها و مشکلات، حتی 
لحظه ای از پیمان و عهد خود با امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و شهدا 
کوتاه نیامده اند و ما مسئولان که توفیق خدمت به این مردم ارزشمند و بزرگوار را داریم باید 

در این راه تلاش مضاعف و کوشش شبانه روزی داشته باشیم.
همتی با بیان اینکه هر روز تحولات و توسعه جدیدی در کشور ما در حال رقم خوردن 
است، اظهار داشت: یکی از مهمترین موضوعات برای مردم تامین امنیت کشور است و 
شاهد بودیم که در این راه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم جان 
خود را فدا کردند تا امنیت کشور ما همواره برقرار باشد و هرکدام از ما در هر جایگاهی 

مکلف هستیم که به کشور کمک کنیم.
وی با بیان اینکه دولت و سایر نهادهای نظام جمهوری اسلامی ایران، بستر را برای توسعه 
و تحول و پیشرفت کشور فراهم می کنند، اضافه کرد: این مردم هستند که باید در پیشرفت 
و توسعه کشور مشارکت و تلاش داشته باشند و با توجه به همکاری مردم، شاهد اتفاقات 

بزرگ و حرکت رو به جلو در ایران اسلامی هستیم.
استاندار هرمزگان یادآور شد: با لطف و توجهات ویژه خداوند متعال، انقلاب اسلامی 
ایران شکل گرفت و ملت ما توانسته در طول ۴۲ سال گذشته وقایع و مقاطع گوناگون 
تاریخی را پشت سر بگذارد که این عنایت خداوند متعال گام های ملت ما را استوار کرده 

است و دشمن جرأت رویارویی با این قدرت بزرگ منطقه ای و جهانی را ندارد.
همتی با بیان اینکه کشور ما در جبهه های مختلف دفاعی، نظامی، سیاسی، اقتصادی و 
علمی در حال پیشرفت است، عنوان کرد: کشور ما توانسته به جایگاه خوبی برسد و عشق 
مردم ایران به ایثار و شهادت و اراده این مردم فهیم و نجیب و ایمان آنها به خداوند متعال، 
موجب ناامیدی و ترس دشمنان شده است و باید این نعمات خداوند متعال را همواره 

برای خود مرور و بازخوانی کنیم و شکر آن را به جا آوریم.
استاندار هرمزگان بیان کرد: انسجام، وحدت، همدلی و همراهی رمز موفقیت کشور ما 
بوده و باید از آن مراقبت کنیم و انتقادها نیز در کمال احترام و ادب و انصاف صورت گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آغاز به کار بخشداری شمیل، اظهار داشت: 
ارتقای شمیل به بخش یکی از درخواست ها و مطالبات مردم این منطقه بود که نظام 
جمهوری اسلامی ایران نیز به این خواسته مردم احترام گذاشت و با پیگیری های گسترده 
توسط مجموعه مدیریت استان، استانداری و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 

و همچنین کمک های ویژه وزیر کشور، این کار مهم صورت گرفت.
همتی گفت: ارتقای شمیل به بخش و آغاز فعالیت بخشداری آن، می تواند منشاء تحول 

و توسعه برای بخش شمیل باشد.
وی افزود: بخش شمیل از استعدادها و توانمندی های بسیاری برخوردار است که یکی از 
مهمترین آنها وجود اراضی کشاورزی در این بخش و فعالیت گسترده مردم در زمینه تولید 
محصولات کشاورزی و ارسال آن برای مناطق مختلف کشور است که باید هرچه بیشتر 

این ظرفیت را در راستای ثروت آفرینی و رفاه بیشتر مردم شکوفا کنیم.
استاندار هرمزگان ضمن استقبال از پیشنهاد تشکیل ستاد معین توسعه بخش شمیل، 
خاطرنشان کرد: این ستاد باید با حضور دستگاه های مسئول و زیر نظر معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری تشکیل شود و همچنین تلاش می کنیم کمک های ویژه ای 
را به لحاظ تخصیص بودجه و اعتبارات لازم برای این بخش داشته باشیم و مدیران کل 

دستگاه های اجرایی استان هم باید به استعدادهای بخش شمیل توجه کنند.
همتی وجود سد شمیل و نیان را یکی از ظرفیت های مهم برای توسعه کشاورزی در این 
بخش برشمرد و اضافه کرد: با توجه به اینکه آب شرب بندرعباس و بندرخمیر از طریق 
آب شیرین کن ها تامین می شود، آب سد شمیل و نیان برای توسعه تولیدات کشاورزی 

در این بخش به کار گرفته خواهد شد.
وی ادامه داد: بخش شمیل در زمینه های گردشگری نیز دارای ظرفیت است که باید مکان 

های مناسب برای گردشگری در آن ایجاد شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به ایده و برنامه ایجاد سه شهرستان جدید در استان هرمزگان، 
تصریح کرد: یکی از این شهرســتان ها که ایجاد آن در دســتور کار قرار دارد، تشکیل 
شهرستانی متشکل از بخش های تخت، قلعه قاضی و شمیل است و هرچه بتوانیم این 
ساختارها را دقیق تر ایجاد کنیم، خدمات رسانی به مردم نیز بسیار بهتر و سریع صورت 
می گیرد.وی خاطرنشان کرد: از مجموعه معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خواسته ام تا طرح ایجاد این شهرستان جدید سریع تر آماده و برای پیگیری بیشتر به وزارت 

کشور ارائه شود.

برنامه ایجاد سه شهرستان جدید 
هرمزگان در دستورکارقرار دارد 

اقتصــاد کیش -     مدیر امور حقوقی دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی گفت: پرداخت حقوق و دستمزد کلیه کارمندان رسمی و پیمانی که از 
دستگاه اجرایی مشمول قانون خدمات کشوری به سازمان های مناطق آزاد مأمور 
می شوند براساس ضوابط دستگاه مبداء توسط سازمان منطقه پرداخت می شود. 

محســن پور احمدی در خصوص رفع ابهام وارده به این ماده قانونی افزود: پس 
از صــدور دادنامه هیات عمومی دیوان عدالت اداری بند ۳ مصوبه ۱۶ فروردین 
۱۳۸۲ هیأت وزیران، پرداخت حقوق مأمورین کارکنان دستگاه های اجرایی بر 

مبنای قانون کار متوقف شد.
پوراحمــدی ادامــه داد: برابر نامه ابلاغیه دبیر محترم شــورایعالی به شــماره 
۹۹۲/۱۰/۴۸۷۵ مورخ ۱۴ دی ماه ۱۳۹۹ اعلام شــد، حالت استخدامی مأمورین 
به سازمان های مناطق آزاد، طبق بند ب ماده ۱۱ قانون خدمات کشوری مصوب 
۱۳۸۶ نباید تغییر کند و حقوق و دســتمزد آنها بر اســاس قانون حاکم بر دستگاه 

دولتی مبداء پرداخت شود.
مدیر امور حقوقی دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با اشاره به 
ماده ۷ آیین نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۲۱ و ماده ۱۲۱ قانون خدمات کشــوری 
مصوب اول دی ماه ســال ۱۳۸۶ گفت: از این پس مأموریت کارکنان دولت به 
سازمان های مناطق آزاد، با پرداخت حقوق و مزایای بر مبنای ضوابط و مقررات 
حاکم بر دستگاه متبوعه)مبداء( توسط سازمان های مناطق آزاد، بدون تبعیت از 

مقررات حاکم بر نیروی انسانی مناطق آزاد)قانون کار( صورت می گیرد.

رویه پرداخت حقوق و دستمزد مأمورین دستگاه های دولتی
 در مناطق آزاد اصلاح شد 

مدیر امور حقوقی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد :

فرماندار بندرعباس:


